ЧЕГЛАКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Нагорского района Кировской области
первого созыва

РЕШЕНИЕ

17.06.2025										          № 29/3
пгт Нагорск

О проведении опроса-голосования граждан по выбору участка автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области и подлежащих ремонту в 2026 году

На основании Порядок проведения опроса граждан в муниципальном образовании Чеглаковское сельское поселение Нагорского района Кировской, утвержденного решением Чеглаковской сельской Думы от 29.11.2024 № 23/6, Чеглаковская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Провести опрос-голосование граждан Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области по выбору участка автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области и подлежащих ремонту в 2026 году.
2. Инициатор проведения опроса – министерство транспорта Кировской области
3. Период проведения опроса-голосования: с 01 июля по 31 июля 2025 года. Время проведения опроса-голосования - круглосуточно.
4. Методика проведения опроса-голосования – в электронном виде на платформе обратной связи https://pos.gosuslugi.ru.
5. Установить территорию опроса-голосования: Чеглаковское сельское поселение Нагорского района Кировской области.
6. Для определения участка автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области и подлежащих ремонту в 2026 году вынести на опрос-голосование следующий вопрос:
«Выбор участка автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области и подлежащих ремонту в 2026 году:
- с. Заево, ул. Библиотечная (общая протяженность дороги – 0,328км)
- с. Заево, ул. Центральная (общая протяженность дороги – 2,022км)
[bookmark: _Hlk201920551]- д. Кошулино, ул. Молодежная (общая протяженность дороги – 0,823км)
- д. Кошулино, ул. Труда (общая протяженность дороги – 1,02км)»
7. Установить минимальную численность жителей, участвующих в опросе-голосовании - 30 человек.
8. Идентификация участников опроса осуществляется с использованием единой системы идентификации и аутентификации. Для участия в опросе гражданам необходимо авторизоваться с помощью учетной записи портала «Госуслуги» (www.gosuslugi.ru).
[bookmark: _Hlk201920861]9. Утвердить состав комиссии по проведению опрос-голосования, согласно приложению. Работа комиссии осуществляется на безвозмездной основе.
10. Определить адрес местонахождения комиссии: 613260, Кировская область, Нагорский район, пгт. Нагорск, ул. Леушина, д. 21, третий этаж, кабинет № 313.
11. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Чеглаковского сельского поселения и разместить на официальном сайте Чеглаковского сельского поселения.
12. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Чеглаковской
сельской Думы									   Э.Р. Бергер

Глава Чеглаковского
сельского поселения							   И.Н. Аверьянова

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

решением Чеглаковской сельской Думы
от 17.06.2025 № 29/3

Состав
комиссии по проведению опрос-голосования граждан Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области по выбору участка автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области и подлежащих ремонту в 2026 году

	Аверьянова
Ирина Николаевна
	- глава Чеглаковского сельского поселения, председатель комиссии;

	Шуплецова
Людмила Сергеевна
	- заместитель главы администрации Чеглаковского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

	Самоделкина
Татьяна Евгеньевна
	- специалист 1 категории администрации Чеглаковского сельского поселения, секретарь комиссии;

	Исупова
Ольга Михайловна
	- специалист 1 категории администрации Чеглаковского сельского поселения, член комиссии;

	Рябова
Елена Александровна
	- депутат Чеглаковской сельской Думы, член комиссии.